
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/< ? Лс ’/ 'г  №
г. Липецк

Об организации формирования 
и введения региональной 
информационной системы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
августа 2013 года №755 «О федеральной информационной системе обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 
приема граждан в образовательные организации для получения среднего 
профессионального и высшего образования и региональных информационных системах 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования» и Федеральным законом от 27 июля 2006г. №152 «О персональных 
данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить полномочия оператора региональной информационной 
системы на Г(0)БУ «Центр мониторинга и оценки качества образования»;

2. Руководителю Г(0)БУ ЦМОКО С.А.Жданову:
- назначить лиц, ответственных за внесение сведений в региональную 

информационную систему и обработку содержащейся в ней информации;
- назначить лиц, ответственных за обеспечение мер по защите информации, 

содержащейся в региональной информационной системе;
- обеспечить внесение сведений в региональную информационную систему в 

соответствии с требованиями и сроками постановления Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2013 года №755 ««О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего 
профессионального и высшего образования и региональных информационных системах 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,



освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования»;

- обеспечить взаимодействие региональной информационной системы с 
федеральной информационной системой, доступ к информации, содержащейся в 
ней, а также защиту информации в соответствии с требованиями, установленными 
законодательством Российской Федерации об информации, информационных 
технологиях и о защите информации, с применением единых классификаторов и 
справочников, стандартизированных технических и программных средств, в том 
числе позволяющих осуществлять обработку информации на основе использования 
единых форматов и классификаторов учетных данных и стандартных протоколов;

- обеспечить при обработке персональных данных соблюдение №152-ФЗ «О 
персональных данных»;

- осуществить мониторинг полноты, достоверности и актуальности вносимой 
в региональную информационную систему информации.

3. Назначить ответственными за доступ к региональной информационной 
системе, в целях внесения и использования сведений содержащихся в ней, а также 
за обеспечение мер по защите данных, предусмотренных Правилами 
формирования и введения федеральной информационной системы обеспечения 
проведения единого государственного экзамена и приема граждан в 
образовательные учреждения среднего профессионального образования и 
образовательные учреждения высшего профессионального образования и 
обеспечения проведения единого государственного экзамена начальника отдела 
профессионального образования Малько С.В. и консультанта отдела общего 
образования и организации получения образования обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья Дубровскую Т.А..

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Елена Евгеньевна Черкасова 
(4742)32-94-08


